PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA

Av. Juvenal Silva Braga, 400 – Cep. 87.545-000
Fone (44) 3640 - 8000 – Fax (44) 3640 – 8024

Divisão de Compras e Bens Patrimoniais
e-mail: licitacao@esperancanova.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ.

DECRETO Nº. 075/2013

Homologa os preços registrados no julgamento
proferido pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, do
Processo Licitatório nº. 35/2013, modalidade Pregão
Presencial nº. 21/2013 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Esperança Nova - PR, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira

Oficial e Equipe de Apoio da Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Município de Esperança
Nova, referente à licitação, que se trata do REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura de
materiais de expediente e materiais escolares para a Administração Municipal, com todas suas Divisões
e Secretarias Municipais, a favor dos vencedores do certame:

Item Qtde Unid. Produto
MARCA PREÇO

REGISTRADO
R$ VALOR TOTAL

EMPRESA

1 3 UNID.
AGENDA TELEFÔNICA DE MESA; DIMENSÕES: 22,0 x 15,0
cm; CAPA DURA, COM ACABAMENTO EM WIRE-O (ESPIRAL
DE AÇO DUPLO)

ACP

25,00 75,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

2 14 UNID.
ALMOFADA PARA CARIMBO, DE FELTRO - TAMANHO Nº 03,
NA COR AZUL, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE
ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E TAMPO EM METAL.

GRAMP LINE

11,00 154,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

3 13 UNID.

APAGADORES COM RESERVATÓRIO EM MADEIRA

STALO

13,00 33,80

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

4 30 UND.
APARELHO PARA DUREX GRANDE

WALEU

15,50 465,00

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

5 375 UNID.
APONTADOR PARA LÁPIS, PLÁSTICO RÍGIDO, SIMPLES,
SEM DEPÓSITO, C/ LÂMINA DE AÇO CARBONO,
RETANGULAR, QUALIDADE SUPERIOR.

FABER CASTELL

1,45 543,75

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

6 100 PCTE
BEXIGA DE ANIVERSÁRIO N°7 PCTE COM 50 CORES
VARIADAS

SÃO ROQUE

5,70 570,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

7 149 UNID.
BLOCOS ADESIVOS PARA RECADOS - 38MMX50MM
EMGALAGEM COM 4 UN DE 100 FLS.

ADERE

2,55 379,95

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

8 34 CX

BORRACHA ESCOLAR, BRANCA Nº 40 CX/40 UNIDADES

SERELEPE

12,00 408,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

9 410 UNID.
CADERNO BROCHURA 48 FLS

TILIBRA

0,70 287,00

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

10 130 UNID.
CADERNO BROCHURA ARITMÉTICA 40 FLS

CADERBRAS

0,80 104,00

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

11 100 UNID.
CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA 40 FLS

FORONI

1,05 105,00

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

 2

12 100 UNID.
CADERNO ESPIRAL DESENHO GRANDE 48 FOLHAS

CREDEAL

3,50 350,00

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

13 40 UNID.
CADERNO UNIVERSITÁRIO (ESPIRAL) 10X1-200 FLS
(GRANDE)

PANAMERICANA

9,00 360,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

14 69 CX

CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE,
COMPOSTA POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE
DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE
LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50
UNIDADES NA COR AZUL,PRETA,VERMELHA.

BIC

28,00 1.935,00

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

15 27 CX
CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA DE AÇO INOX, APOIO
ANATÔMICO, TAMPA VENTILADA, BP-S 07 MM AZUL, DE
QUALIDADE SUPERIOR CX COM 12 UNIDADES

PILOT

36,00 972,00

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

16 37 CX
CANETA MARCA TEXTO VÁRIAS CORES - COM 12 UNIDADES

MASTERPRINT

9,00 333,00

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

17 40 UNID.

CANETA HIDROGRÁFICA, 2.0MM, COR PRETO OU AZUL

CIS

2,30 92,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

18 10 Unid.
BOLSA SANFONADA TAMANHO A4, PLÁSTICO COM 12
DIVISÓRIAS, CRISTAL

ACP

10,00 100,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

19 14 PCTE CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, A-4 TRANSPARENTE
INCOLOR, PACOTE COM 100 UNID.

JC

20,00 280,00

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

20 200 FLS.

CARTOLINA E.V.A., NAS CORES: 30 UND VERMELHA 30
UND.VERDE FOLHA, 20 UND.BRANCO, 20 UND. AZUL
CLARO, 20 UND AZUL ESCURO, 10UND. MARROM, 10
UND. VERDE MUSGO, 10 UND PRETO, 20 UND AMARELO,
10 UND. PINK, 10 UND. LARANJADO, 10 UND. ROSA BEBE
, COM SELO DO INME

DUBFLEX

1,30 260,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

21 590 FLS.
CARTOLINA SIMPLES, BRANCO, AMARELO, AZUL, VERDE E
ROSA

SÃO MIGUEL

0,40 236,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

22 7 TUBO

CD REGRAVÁVEL TUBO COM 50 UNID

CIS

90,00 630,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

23 9 TUBO

CD - SIMPLES, TUBO COM 100 UNID.

CIS

80,00 720,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

24 28 CX
CLIPS TAMANHO Nº 3/0 NIQUELADO CX/500G, CONTENDO
NA EMBALAGEM A QUANTIDADE DE CLIPS EM UNIDADES
POR CAIXA

CLIPS NEW

5,80 162,40

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

25 140 UNID.

COLA EM BASTÃO, DE 10G

MASTERPRINT

2,00 280,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

26 56 CX

COLA GLITTER, CX/6 UNIDADES, CORES VARIADAS

MASTERPRINT

10,00 560,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

27 16 UNID.
COLA LÍQUIDA, BRANCA, 1000ML, ATÓXICA, A BASE DE PVA
(1ª LINHA)

FRAMA

8,00 128,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

28 200 UNID.

COLA LÍQUIDA, BRANCA, 40G, ATÓXICA, A BASE DE PVA

FRAMA

0,80 160,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

29 10 UNID.

COLA PARA E.V.A. 25G

FRAMA

1,80 18,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

30 6 KG

COLA ESPECIAL PARA MASSA DE BISQUIT DE 1 KG

COLAPEL

13,50 81,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

31 14 PCTE CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, A-4 NA COR PRETO,
PACOTE COM 100 UNIDADES.

JC

17,50 245,00

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

32 95 UNID. CORRETIVO LÍQUIDO COM 18ML, NÃO CORROSIVO, NÃO
TÓXICO

FRAMA

1,40 133,00

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

33 180 UNID.

DUREX 12X40, INCOLOR

ADERE

0,55 99,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

 3

34 9 TUBO

DVD VIRGEM, COM 100 UNIDADES

CIS

90,00 810,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

35 8 PCTE

ELÁSTICO PARA DINHEIRO, PACOTE COM 100 G.

GOODIE

3,30 26,40

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

36 4 CX
ENVELOPE KRAFT NATURAL 31X41CM COM 250
UNIDADES

ROMITEC

63,00 252,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

37 9 PCTE

ESPIRAL 07MM OU 09MM PRETO PCTE C/ 100 UNIDADES

MARES

6,80 61,20

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

38 78 UNID.

ESTILETE CABO PLÁSTICO, LÂMINA LARGA

MASTERPRINT

1,90 148,20

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

39 170 UNID. FITA CREPE 19X50, DE COR BRANCA RESISTENTE A
TEMPERATURA DE 100°C, ADESIVO BORRACHA

FIT PEL

2,50 425,00

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

40 205 UNID.

FITA EMPACOTAMENTO 48X45 TRANSPARENTE EM PVC

ADERE

2,35 481,75

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

41 53 Unid.

FITILHO PARA PRESENTE PACOTE PRESENTE MÉDIO

NIZURU

2,30 121,90

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

42 100 CX

GIZ DE CERA 12 CORES TIPO ESTACA

MARIPEL

2,62 262,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

43 101 CX
GIZ ESCOLAR, COLORIDO, CILÍNDRICO PLASTIFICADO,
COMPRIMENTO 81MM, DIÂMETRO 10MM, ANTIALÉRGICO,
NÃO TÓXICO, COM SELO DO INMETRO

DELTA

3,50 353,50

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

44 101 CX
GIZ ESCOLAR, BRANCO, CILÍNDRICO PLASTIFICADO,
COMPRIMENTO 81MM, DIÂMETRO 10MM, ANTIALÉRGICO,
NÃO TÓXICO, COM SELO DO INMETRO

DELTA

2,60 262,60

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

45 50 CX

GLITER EM PÓ, CAIXA COM 12 TUBOS (CORES VARIADAS)

AQUARELA

5,50 275,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

46 33 UNID.

GRAMPEADOR GRANDE, 26/6

ADEK

18,00 594,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

47 12 CX

GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA CX COM 50 JOGOS

CLIPS NEW

6,00 72,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

48 37 CX

GRAMPOS 26/6 TIPO GALVANIZADOS, CX COM 5000

MARIPEL

3,00 111,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

49 15 UNID.

ISOPOR EM PLACAS MEDINDO 1,00X50 - 25MM

PLACTERM

5,30 79,50

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

50 15 UNID.

ISOPOR EM PLACAS MEDINDO 1,00X50 - 30MM

PLACTERM

7,00 105,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

51 15 UNID.

ISOPOR EM PLACAS MEDINDO 1,00X50 - 15MM

PLACTERM

3,40 51,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

52 3 CJ
KIT CORTADOR DE LETRAS COM 28 PEÇAS EM PLÁSTICO
RESISTENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE 2,5 CM

CIS

36,00 108,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

53 50 UNID.

LÁPIS BORRACHA

JOANINHA

2,50 125,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

54 121 CX

LÁPIS DE COR, FORMATO REDONDO, FABRICAÇÃO
NACIONAL, FEITO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA,
MEDINDO 170MM, ATÓXICO, CAIXA COM 12
CORES/UNIDADES.

LABRA

3,60 435,60

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

55 40 CX

LÁPIS; CX COM 144, CORPO EM MADEIRA; NA COR PRETA
ENVERNIZADA; NO FORMATO REDONDO; NUMERO 1;
MEDINDO NO MÍNIMO 170MM; NOME DO FABRICANTE
GRAVADO NO LÁPIS; COM PONTA, COM SELO DO
INMETRO, FEITO COM MADEIRA REFLORESTADA, DE

FABER CASTELL

58,50 2.340,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

 4

FABRICAÇÃO NACIONAL.

56 305 CX

MASSA DE MODELAR,ATÓXICA, MACIA COM 12 CORES

MARIPEL

3,10 945,50

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

57 7 Unid.
ORGANIZADOR DE MESA COM PORTA LAPIS, CLIPS E
LEMBRETES

WALLEU

9,00 63,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

58 230 FLS.
PAPEL CAMURÇA, VERMELHO, AMARELO, LARANJA,
BRANCO, VERDE, PINK, AZUL, MARROM, PRETO

VMP

0,50 115,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

59 250 FLS.
PAPEL CARTÃO, VERMELHO, AMARELO, LARANJA, BRANCO,
VERDE, PINK, AZUL, MARROM

VMP

0,65 162,50

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

60 235 MT

PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE

POLIFIX

1,70 399,50

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

61 260 FLS.

PAPEL CREPOM DE VÁRIAS CORES

VMP

0,55 143,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

62 235 FLS.
PAPEL DOBRADURA, VERMELHO, AMARELO, LARANJA,
BRANCO, VERDE, PINK, AZUL, MARROM

VMP

0,30 70,50

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

63 230 FLS.

PAPEL LAMINADO, VÁRIAS CORES

CROMOS

0,60 138,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

64 220 FLS.

PAPEL SEDA, VÁRIAS CORES

VMP

0,20 44,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

65 200 CX PAPEL SULFITE, EXTRA BRANCO, DE FABRICAÇÃO
NACIONAL, A4, 75MG/M2 - CX COM 5000 FOLHAS

APLUS

114,00 22.800,00

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

66 25 UNID.
PASTA A-Z, LOMBO ESTREITO, COM CAPA EXTERNA
PLASTIFICADA, CAPA INTERNA NA COR BRANCA

FRAMA

6,00 150,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

67 45 UNID.

PASTA CATÁLOGO CAPA DURA COM 50 SAQUINHOS

ACP

17,00 765,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

68 50 UNID.

PASTA POLIONDA 5CM, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO

ALAPLAST

3,00 150,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

69 250 UNID.
PASTA SUSPENSA MARMORIZADA COMPLETA COM
GRAMPO E VISOR DE PLÁSTICO

FRAMA

2,00 500,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

70 6 CX
PERCEVEJO LATONADO ESTRELA, COM 100 UNIDADES

BAXMAN

1,65 9,90

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

71 38 UNID.
PERFURADOR PARA PAPEL, EM ESTRUTURA METÁLICA,
CAPACIDADE 50 FOLHAS

MASTERPRINT

43,00 1.634,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

72 20 CX PINCEL ATÔMICO 1100, CAIXA COM 12 UNIDADES (PONTA
CHANFRADA)

PILOT

25,00 500,00

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

73 20 Unid.
PINCEL ATÔMICO 850, ESTOJO COM 12 CORES - CORES
VARIADAS (PONTA REDONDA)

PILOT

15,50 310,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

74 6 UNID. PINCEL PERMANENTE PARA QUADRO BRANCO, NAS
CORES PRETO, VERMELHO, AZUL

MASTERPRINT

4,80 28,80

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

75 42 UNID.
PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA 15W 110/220V, COM
SELO DO INMETRO

CIS

17,00 714,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

76 10 ROLO
PLÁSTICO PARA ENCAPAR CADERNO, ESTAMPADO, ROLO
DE 2 MTS

CIS

3,80 38,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

77 12 PCTE
REFIL COLA QUENTE, TRANSPARENTE, FINA, PACOTE 1 KG

RENDCOLA

20,00 240,00

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

 5

78 180 UNID.

RÉGUA 30 CM, TRANSPARENTE

MASTERPRINT

0,45 81,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

79 90 MT
TNT 40GR/M, 1,40 COM 10 MTS, NAS CORES BRANCO,
VERMELHO, LARANJA, AZUL ROYAL, MARROM E PRETO

FITESA

1,60 144,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

80 59 UNID.
TESOURA AÇO INOXIDÁVEL, PONTAS ARREDONDADAS,
CABO PLÁSTICO 13CM, G-446, CORES VARIADAS - USO
ESCOLAR.

MASTERPRINT

1,60 94,40

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

81 8 UNID.
TESOURA DE PICOTAR, 21 CM, COM CABO EM
POLIPROPILENO, LÂMINA EM AÇO INOX 8

MASTERPRINT

50,00 400,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

82 34 UNID.
TESOURA DOMÉSTICA, EM AÇO INOX, 21 CM, CABO EM
POLIPROPILENO

MASTERPRINT

4,50 153,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

83 53 CART
TINTA FACIAL, EM PASTA, CARTELA COM 6 CORES,
TESTADO DERMATOLOGICAMENTE

YUR

29,00 1.537,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

84 53 CX

TINTA GUACHE 15ML, CX COM 6 CORES

MARIPEL

2,30 121,90

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

85 40 UNID.

TINTA GUACHE 250ML, CORES DIVERSAS

MARIPEL

2,90 116,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

86 4 ROLO

BARBANTE ALVEJADO, ROLO DE 800G

EURORAMA

14,00 56,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

87 30 UNID.

PINCEL ARTÍSTICO Nº 14

ACRILEX

2,80 84,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

88 30 UNID.

PINCEL ARTÍSTICO Nº 18

ACRILEX

3,50 105,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

89 20 PCTE
ENVELOPE KRAFT NATURAL 26X36CM PACOTE COM 250
UNIDADES

ROMITEC

48,00 960,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

90 5 PCTE
SACO PRESENTE METALIZADO 30X45CM, ESTAMPAS
SORTIDAS - PCTE 50 UN

VMP

45,00 225,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

91 4 PCTE

PAPEL PARA PRESENTE EM ROLO 60X100 7kg

KF PAPEIS

60,00 240,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

92 5 PCTE
SACO PRESENTE METALIZADO.25X37CM, DECORAÇÕES
SORTIDAS, PCTE COM 50 UN

VMP

40,00 200,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

93 10 UNID.

GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, PCTE COM 50 UNIDADES

BACCHI

6,80 68,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

94 22 UNID.
APARELHO DE TELEFONE COM FIO, REDISCAGEM E 14
MEMÓRIAS, PRETO.

INTELBRAS

75,00 1.650,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

95 35 Unid.
CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS COM VISOR DE
CRISTAL LÍQUIDO, ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA

KENKO

10,00 350,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

96 13

cx
CLIPS TAMANHO Nº 8/0 NIQUELADO CX/500G CONTENDO
NA EMBALAGEM A QTD DE CLIPS EM UNIDADES POR CAIXA

CLIPS NEW

6,40 83,20

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

97 17

cx
CLIPS TAMANHO Nº 2 NIQUELADO CX/500GR. CONTENDO
NA EMBALAGEM A QTD DE CLIPS EM UNDADES POR CAIXA

CLIPS NEW

6,40 108,80

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

98 39

UNID. EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA

MASTERPRINT

1,45 56,55

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

99 2

PCTE

PASTA CLASSIFICADORA COM CAPA PLASTIFICADA, COM
GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO BRANCO, PACOTE COM 10
UNIDADES

DELLO

35,00 70,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

 6

100 11
cx GRAMPOS NIQUELADO N°23/6 CX C/5.000

CIS

11,00 121,00

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

101 11
cx GRAMPOS NIQUELADO N°23/10 CX C/5.000

ACC

14,50 159,50

RUBENS
PAPELARIA

LTDA

102 55

PCTE
PASTA COM GRAMPO TRILHO (PLÁSTICO) PARA 600
FOLHAS

TEKLINE

1,60 88,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

103 110

UNID. ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - 1ª LINHA

ONDAPEL

1,60 176,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

104 20

UNID.
BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA PROCALC LP25 -
LARGURA DE 57MM

REGISPEL

1,05 21,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

105 15

CX
COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO C/ TRAVA N°14 COM 72
UNIDADES

BACCHI

7,80 117,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

106 1

UNID. FITA DE NYLON PARA MÁQUINA DE ESCREVER 0LIVETTI

COLORPRINT

2,50 2,50

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

107 10

UNID. TINTA PARA CARIMBO C/ 42ML (PRETO)

PILOT

6,00 60,00

CARLA
CHARLISE RUIZ

LOPES
PAPELARIA

Art. 2º. Fica o setor competente autorizado a elaborar o termo

de contrato depois de cumpridas todas as formalidades legais.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Esperança Nova,

Estado do Paraná, aos 13 (treze) dias do mês de Maio de 2013.

Everton Barbieri
            Prefeito Municipal